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orLql n-
Ne baze te nenit 2l te Ligiit per Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 1i te Ligj[t per
Ndertim Nr.04iL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22,44 dlhe 45 te Ligjit p6r proceduren e p€rgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per Veteqevrerisjen Lokale Nr. 03/L -
040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.l 10-391 dt.25.02.2010 dhe UA
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 G MMPH-se, p€r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje rr6nimi per kategorilr6 e I-16 dhe te II-te te
ndiirtimeve, Vendimit te MMPH-se me m. A-76119 dt.27,06.2019 dhe n€ baze tei k€rkeses 05nr.350/02 -
0222986117 dt.05.09.2017, te pronarit Rahman Haradini nga Fush€ Kosova, p6r caktimin e kushteve
ndtirtimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin ideor p€r ndertinain e sht€pive individuale
te banimit, ne kuad€r te Planit Zhvillimor Komunal nE Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€
Prishtines, n0 procedur€ administrative, me dat€ 20.12.2019, merr k€te:

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E KUsHTEvE NDiIRTIMoRE

I. I CAKTOHEN KUSHTET NDiIRTIMORE pronarit Rahman Haradini nga Fushe Kosova, sipas
k€rkeses 05nr.350/02 - 0222986117 dt. 05.09.2017, per hartimin e dokumentaciopit ndertimor / projektin
kryesor per nd0rtimin e 17 sht0pive individuale te banimit, me etazhitet B+P+I, n€ kuader te parcelave
kadastrale me 57 8 -2, 603 -3, 603 -2, 603 -5, 603 -6, ZK Zllatar.
II. LOKACIONI i parcelave kadastrale per t€ cilat caktohen k€to kushte nd€rtimore, p€rfshihet n€ kuader

te I'>lanit Zhvillimor Komunal n€ Prishtin€, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te prishtin€s 01
nr.03 1-rtimitl56871 dt.27 .08.2013, ku sipas ketij plani kjo pone ka destinim "Zond gkzistuese urbane".

Pdr kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndertimit sipas dokumenteve tg planifikimit hapesinor,
kerkuesit jane informuar p€rmes "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PiHK-, n0 prishtin€, me
reference 05-350-302670, lEshuar nga Drejtoria e Planifiklmit Strategiik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshem te
Komun€s se Prishtin€s, me date 03.01.2017.
III.GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit / parcelave kadastrale, w. 578-2. 603-3, 603-2,603-5, 603-6,

ZKZllatar, sipas gjendjes kadastrale, pron€sore, faktike dh6 planifikimit urban esht6;
o Numri, siperfaqet, pronaret, komponentEt e hipotekes dhe klasa e kualitetit td paroelave kadastrale, jan€:
- nr. 578-2; S:50,0914m2; Rahman Haradini; Ar€ e klas€s 4 ( pjesa prej 10,720.0 m2 e trajtohet me keto

kushte);
- nr. 603-3; S=5,720m2; Rahman Haradini; Mal i klases 3 ( e njejta sipdrfaqe trajtohet me keto kushte);
- nr. 603-2; S:7,310m2; Rahman Haradini; Ar€ e klases 4 (pjesa prej 6,954.0 m, trajtohet me keto kushte) ;- nr. 603-5; S:5,222m2; Rahman Haradini; Are e klasEs 4 (pjesa prej 762.0 m2 trajtohet me keto kushte)
- Iu. 603-6; S:5,222m2; Rahman Haradini; ArE e klasEs 4 (pjesa prej 2,060.0 m2 trajtohet me keto kushte);

Sip€rfaqja totale e trajtuar me kEto kushte S: 26.216.0 m2:
o ll drejta pronEsore-juridike e parcelave te lartcekura €sht0 private,

kadastrale;
ne baze te certifikatave tE njesive

o llshte tok€ urbane pa infrastrukture: mrg€ lokale e pa asfaltuar, pa uje, pa kanalizifii, po rrjet elektrike,
etj;

o llazuar ne giendjen faktike dhe incizimit gjeodezik te lokacionit, n€ kuader td parcelave kadastrale te
trajtuara nuk ka ndertime te nddrtuara nd parcelat kadastrale, pra jan€ tE zbraz}ta;

(
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o Parcelat kadastrale te lartcekura kane"qasl. ,iE .r"ge" lokale tE lagjes, gjegjesisht mrg6 e pa asfalturp e
cila shtrihet p6rmes pprcelave kadastrale me n[. 00578-0, 00574-0;

IV.KUSHTET NDiiRrnvrOnn p€r hartimihr e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, per
rregullimin e hapOsir€s dhe realizimin e shtEpive individuale t€ banimit nd kuad€r te parceles nd6rtimore
(formuar me ndarjen dlie riorganizimin e parcelave kadastrale), sipas planifikimeu" ngu Plani Zhvillirnor
Komunal , p€rcaktohen duke konsultuar dhe artalizuar dokumentet e planifikimit hap€sinor, rregullativ€n
ligjore ne fuqi dhe ato dq te jene:
o Organizimi me qasjg ne k€to nd6rtesa, shtrirja e nd6rtesave, gabaritet dhe etazhiteti i nd€rtesave,

pozicionimi i tyre nd raport me vij€n rregulluese, nd€rtimore dhe kufiri i parcelave, distanca n0 rnes
nd€rtesave dhe nga kpfiri i parcelave nd6rtimore, mrg€t, shtigjet dhe vend parkimet e ndertesave, si 6he
kushtet tjera p€r negrlllimin e hapesires, te jehe ne teiesi sipai prezantimit grafik n0 Plani i situacionit te
gjer€, i bashk6ngjitur fietij vendimi pEr caktinain e kushter" rrderti-o.";

o Koeficienti i shfry€zlmit te parcel€s nd6rtimore / parcelave kadastrale t€ bashkuara ne kompleks (ISHp),
per vendosjen e ndertbsave n€ baze-gabarit te perdheses ose suterenit, lejohet max.3TYo;

o Koeficienti i shfryt€lzimit t€ parcelEs ndertimore per etazhet e nentokes flSHN) p€r vendosjen e
nddrtesave n€ bazE -1 gabarit te bodrumit, bazuar nd kriteret dhe Vendimit te Kryetarit te Komwres,
lejohet max.60Yo,

o N€ kuad0r te komplfksit te shtepive t€ planifikohen edhe hapesira me sip€rfaqe gjelberuese (ISGJ)
min.4}%o,me gjelb€riin t€ lart€ dhe td ult€;

o Bazuar ne kriteret e pfanit:
-distanca te objektet e banimit individual nd mes td ndertesave duhet t€ jet€ 5-10m;
' Distanca n€ mes te vij€s ndErtimore dhe asaj rregulluese eshte sipas pjeses grafike nga plani urban 3-
5m;

. Etazhiteti maksimal i [ejuar sipas planit urban eshte P+1;
o Bazuar n€ nenin Itt. ie Vendimit te Kryetarit te KomunEs s€ Prishtines dt. 14.08.2016. protokolluar me

numrin 01nr.031-1851+81, pEr arsye te kursihit dhe efigiencds s€ energjisE, sip€rfaqja'qd ze shtresa e
termoizolimit nij fasadat e ndertes€s, nuk do te perfshihet ne kalkulimin e sip€rfaqes s€ p€rgjithshme
ndErtimore (ISHN), e as n€ kalkulimin per taksen e lejes nd€rtimore;

o Kuota e p€rdheses $€ nddrtesave percaktohet ne raport me kuoten e niveletes se mrg€s publike,
respektiviiht n€ rapo{t ndaj kuotes zero t€ ob.,iektit; kuota e pErdhes€s s6 nderteses nuk benle jet€ m€ e
ul6t se niveleta e mrpes publike; kuota e pdrdhes€s sE nderteses mund te jete maksimum 1.2 m mbi
lartesine e nivelet6s s( rrug6s publike;

o Qasjet ne ndertesa td jene nga mrget e plafrifikuara sipas Planit te situacinit te zgiidhjes urbane t0
ndertesave dhe lidhja jne mrg€n publike;

o NE kuad6r te parceles nd€rtimore tE parashihen edhe vend parkimet e makinave
shfrytezuesve t€ shtepive, p€r tE gjitha tipet e ndertimit standardi i garazhimeve 6shte

pOr nevojat e
1.0 garazh€l "pdr

nj€si banimore;
o Ne kuader t€ parcelds nd€rtimore dhe te kompleksit te planifikohen hapesira p€r grumbullimin dhe

vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t6 jete me materiale

bashkekohore dhe masa te efigiences s€ energjis€, dhe ti pershtatet ambientit p€r rreth;
. Si dhe aplikimi i te gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ p€rcaktuar n€ kriteret dhe

parametrat urban te plmit rregullues dhe normat dhe standardet e planifikimit .

V.NE baz6 tE Vendimit me nr. A-76119 dt.27.06.2019, te lEshuar nga Ministria e Mjedisit dlhe
Planifikimit Hap6sinor6 dhe Vendimit Nr.16/127 dt.24.04.2013 p6r caktimin e zonave tE mbrojttrra
dhe masat e tyre mbrojt6se tE burimit ujor sip6rfaq6sor- Akumilimi i Badovcit, kirkohet q€ pura
aplikimit pdr leje nddrtimore pala t€ pajiset me P€lqim Mjedisor ose Autorizim Mjedisor nga MMP,H-
ja, pdlqiru me tE cilin p€rcaktohen tE gjitha kriteret mbi lejimin apo ndalimin e nddrtimit. Kritere,t e
p6rcaktuara me PElqim Mjedisor ose Autorizim Mjedisor nga MMPH-ja jan6 pjes6 perb6res,e e
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pikes IV. te kEtyre Kushteve NdErtimore. NE rast tE mos sigurimit tB P6lqim Mjedisor ose
r\utorizim Mjedisor nga MMPH-ja, kushteve nd6rtimore pushojn6 s€ vlejturyi.

Vl.Autorizimet qG dalin nga k6to kushte nd€rtimoro p6r nd6rmarrjen e rleprimeve procedurale-
administrative sig 6sht6 p6rcaktuar nE pikat VII deri XIV, fitlojn€ s€ vlejturi vet€m pas sigurimit tE
PElqim Mjedisor.
\trI. NDARJA / BASHKIMI parcelimi dhe bashkimi i parcelave kadastrale m.f78-2, nr.603-2, nr. 603-

3, rn. 603-5, dhe m. 603-6, ZK Zllatar, do t€ realizohet sipas parcel€s ndertimore te percaktuar me Plani i
situacionit i zgjidhjes urbaure dhe Manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licpncuar Gezim Halili me
Nr..Lic.l49

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadaJtrale t€ lartcekura, sipas
Planit t€ situacionit te zgiidhjes urbane dhe Manuali i ndarjes punuar nga gjeometri] i ficencuar. proceduri e
ndarjes / parcelimit i cili do te realizohet bazuar ne p€lqimin e konfirmuar ne kele paragraf, e i cili do t€
sh€rrbejd si baz€ per evidentimin n€ regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te b€het para aplikimit pOr leje ndertimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunes s€
Prisihtines, sipas vendimit te kushteve nd€rtimore dhe me k6rkese te pronar€ve, duk]e u bazuar edhe nd plani
e situacionit te zgiidhjes urbane dhe Manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jan€
pjese pdrberese te ketij vendimi per caktimin e kushteve nddrtimore.
vlu. KYCJA Nii INFRASTRUKTURE -."uoja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "prishtina", b€het

me aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentpcionit, me p€rcaktim t€
vendeve per kygje ne rrjetet perkatese, dor€zuar vegante n€ CD, me p€rmbaJtje si ne vijim:

o Ilmri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikirlrit dhe adresa;
o Informat0n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndErtuese;
o l(opjen e planit dhe certifikaten e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p6rber€se e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen nE ortofoto

tE lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik t0 objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).
Kyq:ja n€ infrastrukturE p€r ngrohje qendrore te behet nC rrjetin ekzistues, pas sigurilnit paraprak t€ kushteve
detale dhe p€lqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eytetit sh.a. dhe prK.
IX. DOKUMENTACIONI NDiiRTIMOR - projekti kryesor i shtepive, te hartohet nga ekipi me
pergatitje te lafte profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se per secil€n fazl te pr<l3ektit, duke u bazuar nE
kushtet nd€rtimore tE caktuara ne pik€n IV. dhe V., "Udhezimit Administrativ MMpH-s€ Ogl2OlT p€r
Normat Teknike tE Planifikimit Hap€sinor", nornave teknike per siguri nga zjdffi si dhe no.-ave dhe
standardeve tjera pEr projektim t€ k€saj kategorie te ndertesdve, dhe t€ pdrmbaje:
o Lokacionin e parceles ndErtimore ne kuadEr te zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjer€ n€ diametpr prej 50m', me ndeil.tesat ekzistuese dhe te

planifikuara, n€ p€rpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dirnensione te shenuara, hprizontale dhe vertikale-

kuota te lartesisE, relatir,'e dhe absolute;;
o Situacionin - zgjidhja urbane ne perpjes€ l:200 ose 1:5p0, me dimensione tE slpenuar4 horizontale dhe

I'ertikale-kuota t€ lartesise me pozicionim t€ ndertesave ne sistemin koordinativ KosovaREFQl, duke
p€rfshir€ edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne p€rdhese me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parceles nd€rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim tE r1d€rtesave t€ projektuara
dhe infrastruktures mrgore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. 1l€ giithabazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjese 1:100, p€r nd€rtqsat e projektuara, duke
p6rfshit€ edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhes6 dhe etazheve tjera, me kqota te shenuara, relative
dle-absqlute;

o Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari t€ pun€ve nd€rtimore dhe nd€rtimore-zejtare:
o Detajet e nevojshme, ne perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€taris€, me pershkrimin e

materialit te dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjesE l:50;
o Projekti struktural (vizatimet, p€rshkrimi teknik dhe parafnasa),
o Projektin e elektrikes (vizatimet, p€rshkrimi teknik dhe paramasa),

,
t'(
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o Projektin e organiziniit t€ kompleksit, me rruge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Plani me vendin e pQrcaktimit te kygjes ne rrjetin energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Plani me vendin e p$rcaktimit t0 kygjes n€ rtjetin e instalimevet0 ujesjellesit dhe kanalizimit n6 rrjetin e

qytetit;
o Plani me vendin e plrcaktimit te kygjes te inStalimeve te makineris6 per kyqje n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organiz{ni dhe masat e sigurisd ne vend nd€rtim", bazuar n0 Vendimin 01nr.035 -174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s se Prishtin6s;
o Elaboratin e fizik€s npertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin e trajtimit tE ujerave tE zeza,
o Elaboratin gjeomekanik nE baz€t€ analizave nE terrenit;
X. MARRIIVESHJA PiiR INFRASTRUKTURiI - bazuar n€ nenin 23 ft Ligiit Nr.04/L-110 per
Ndertim dhe n€ nenin tp ane 11 te "Rregullore mbi Taks€n administrative pdr dhenien e lejes s€ ndertimit
dhe Tarifen p€r rregullitgrin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria
e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tC Kontratave e Komunds sE Prishtines, t6 vleresoj€ nj6 ngarkes€
pEr t0 rimbursuar kostor[ p€r krijimin, p€rmiresipnin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe te arrije
marrEveshje per infras{rukturE me pronarEt / investitorin e realizimit td kompleksit n€ fazen e ftdls
nd€rtimore .

Me aplikacionin p€r leje ndertimore te dor6zohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje t€ vegant€, i cili
permes aktit percjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ te Drejtoris€ s0 Investimeve
Kapitale dhe Menaxhirfrit te Kontratave t€ Komun€s s€ Prishtines, p€r arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbajE:
o D€shmine mbi prondsin€ p€r parcelen kadastrale/certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjerr e planit

(kopje);
o Vendimi p€r caktimirr

drejtori;
e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te l€shuar nga kjo

o Certifikat€n e regjistrlmit te biznesit te kompanis€ investuese;
o Kontrat€n p€r bashke investim (nese esht€ prezantuar ne kerkes€n p€r leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r pErf4qesim (nEse €shte prezantuar n€ kdrkesen e lejes ndertimore);
. KopjeLr e let€mjoftimflt te kerkuesit/ve (bashkOpronareve te parceles-ave dhe investitorit);
xI. NDIiRRTMI I DEISTINIMIT rE rorts BUJQtsoRE - meqenese parcelat kadastrale w.578-2,
nr.603-2, nr. 603-3, nt. ti03-5, dhe nr. 603-6, ZK Zllatar, nE bazE te certifikatave se nj€sise kadastrale, janE
evidentuar si kulture "aie e klases 4" dhe "mal i klasit 3", dhe pasi q€, pEr Planin Zhvillimor Komunal nuk
esht€ marr0 p€lqim nga Ministria e Bujqesis€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, per nderrimin e destinimit te
toki;s bujq6sore, per ini(im te procedur€s, kerkohet paraprakisht ndenimi i destinimit te tokes bujqesore, ne
toke nd0rtimore, pEr palcelat e parapara pdr nd6rtim, konform dispozitave ligfore te Ligiit r:n. 02lL-26 per
Tok€n Bujq6sore dhe Ullhezimit Administrativ Nr. 4112006, p€r nderrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore,
qE rregullojne kete fushCI. P€r paisje me kete p6lqim, pas sigurimit te pelqimit per Vleresimin e Ndikimit n€
Mjedis nga MMPFI-ja, rhe k€rkes€ duhet t'i drejtoheni k6saj drejtorie, me dokumentacionin e nevojsh€m, e
cila permes aktit p€rcjolles, do t€ procedohet, n€ kompetenc6 ne Ministrine e Bujq€sise, Pylltaris€ ,1he
Zhvillimit Rural. Dokun[nentacioni i nevojshem duhet te p€rmbaje:

' D€shmin€ mbi prondsin€ p€r parcelen kadastrale/certifikat€n e njesisd kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

' Vendimin per czrktimln e kushteve ndertimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);. Kopjen e leternjoftirriit te k€rkuesit/ve;
xII. PAGESA E KOIUPENSIMIT piin NDERRTMTN E DESTTNTMTT rt rorEs BUJetsoRE -
t€ parcelave kadastrale nr.578-2, nr.603-2, nr. 603-3, nr. 603-5, dhe nr. 603-6, ZK Zllata1 bazuar n6
certifikaten e njesise kadlastrale, ku 6sht€ evidentuar lloji i shfrytezimit t€ parceles-toke bujqdsore, me klas€
te kualitetit "ar€ e klases 4" dhe "mal i klasit 3", k€rkohet q€ paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit per
nd€rrimin e destinimit td tokes bujqesore n€ tokd ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit m.02llL-
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;5Jl:l#5'o1f#,ffi",:',"u;t;il,:#,Xt:ffi,[fl[?il;.;;itinistrativ te Mr]pzHR Nr41/2006, per
Sliperfaqfa e tokes bujqesorJ, t€ cil€s do tir?e^o"orr"t a"r,irl-i, do te.percaktohet bazuar ne siperfaqen

qd dto te ndertohet-parcetat'ndeni.nor., 
sipas plani r_o,r""iorii^^ir riiarr:a.urbane, dhe e nj€jta do t6

pdrftrhiie sip€rfaqen e secites patt"re nae'ii-";;;;r* ne manuarini- ndarjes rcunuar nga gjeometri i
licencuar p€r pjese t€ parcelave taagrare-"riig:i, nr.603-2,* ool-:r *. ooj,-s, arr. 

^ir. 
603-6, zKZllatar' si dhe bazuar ne kualitetin e tokes .e per.r,r.** nd paragrafin III. te ketij vendimi. Ket siperfaqe donnTffinTJfl,1?,f,Jl;ft'Irtfuffjf##'illLo"r, pu,-,*ri,i-i,,e pug".ris se kompensimit per

*,u,[llffir,I{3:'f,*,m*:;*n*"1ilH.;#ffi::,: ,, Komun€s s6 prisrrtines, ne razenexrlr' PAGE.A n r'^rsts anerrmsiilild;er leje ndertimi dhe tarifes pilr ndikimet nga *itja e
densitetit te infrastruktur€s, a" ,, r."*r];;;;i;;it .jr; "n "gJi# mbi Taksen Administrative per
dh€nien e lejes- s€ nddrtimit dhe raqrftn pe;-;.gfimin e irr."i *t *es,, 01nr.4 34/0r - 0094474/17dt'24'04'2017 dhe dokumentaJoiit^nderti-o-z pffirir-tv""r,;;;j;, perb€re,se e kerkeses per reje
nd€rtimr:re' Pagesa e takses dhe tarifts,-itp1r.r,i:"n#"L0, ao te r"uri#i., ,ipu. afatit kohor r€ p€rcaktuarne parasrafin 4 td nenit 16 te u'ie laupn-.e-ivi^oouior i aiis.os.zii,pas marries se konfirmimit per
pagesr:.

xrv' Dokumentacioni nd.rtimor p.r MASAT E MBRoJTtsE NGA ,JARRT te hartohet nga ekipi
me pergatitje te lart€ profesionale dhe kualinti, pr["ie.. vt" aptitacioni, pr, t"i" n46rtimore t6 dorezohetdokume,tacioni i nevojshem' 

"e 
J"tq" te veqantelffit permes aktit p€rcieles, do t6 procedohet nga kjo$;"lffil#:15:HffHfiJ:#"i#,1*ffiTiffi","d;3;ft#',:ll'jon" sr,peti,ii, ie?o-u,e, ,e

D o ku m e nt a c i o n i i p d r g at i t ur du i e t i ;;;;; ;;;,, "o Planin e mbrojtjes nga zjani-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i liconcuar;o Deshmine mbi pronesine p€r parcel€n kadastrale/certifikatrr, 
" 

n:-rrir, kadastrare dhe kopjen e pranitrikopje);

' 
;l'Jitr,lfililiiT+il:*'i3'8diffiT;'"tiffiflprej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndertesat

' il'Ji"'#rl-;:y,'jlr*Til;;.t-*:x :adH,j;,13;#iJty:TT,, rd,T.:uve n6 sis,emin
relative dhe absolute; rvrru'r wu,s nL yrjeve n€ perdhese, me kuotao tushtet nd.rtimore, t0 caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);o clertifikat€n e regiistrimit te biznesit te investitorii an" te t urtr#i tL pranit t6 mbrojtjes nga zjarri.xv' vI.'EFSHM[iRrA-e 

";Jilit ieir.t t.u. ,aeni-"rJ,*_i:l3#;'rii;ff, 
me munrnesi te vaznaimit p€ril'JliJ[flilfffi:iT|HffI,.Ii,t"##f*d,r" *istuese upo aom*.nti i praninkimit hapesinor, si

' - 
Kerkuesit Rahman Haradini nga Fushc 

""lJ"t,Ii,lJr["r., 05nr.350/0 2 - 0222gt5/r7 dt.0s.0g.2017,ka kerk,ar nga kio drejtori t"tti'i,i" e kushteve ;;;i;"." por hartimin e dokumentacionit nd€rtimor /L:?til|lyf[ffi,Ti1;ru;i*f*,*f#[i!iT*imit ne r"r".l,,L e pershkruar ne paragrann r

".T,KffitTff,'rH::i!::;^"'?:il,!:{lii,ffi:;,.r,r#, dhe giat€ razes s6 zhvirimit t6 procedimit

ir:illff 1: i,l%:l[; 
r"n:'i 

" nr*i, pe' p*."rlit"dastrare: nr.57l-2, nr.603-2,nr. 603-3, nr. 603-5,

ii,;i:$y:ff'r'i.;,"ri 1,f;i:;;X'.Jrilrl,2ri;'];1,I?,p-71s14032 -00603-2, p-71str4032-00603_3, p.- Manuerlin e situacionit te tenenii te i*""ture kadastrale: nr.57g-2 , m.603-2,nr. 603-3, nr. 603_5, dhe nr.
603-6, zK Zratar, punuar nga Gezim Halili -. ;;;;[ u."r.e nr.r49;
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- Vertetimin e obligrJesit tatimor, Rahman Haradtnt ff.lzzybl I t tv Iv+6vL> Jo ut'uJ'u7'Lv L 
' '

- Informim nga diliA;iltr*r ro-*a -PZHK-,n€ Prishtin€, me reference 05-350-302670,1€shuar nga

Drejtoria e runifi|iimit Strategiik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem t€ Komunes sd Prishtines, mr: dat€

03.01.2017;
- Projekt propozimirfkonceptual - l8jidhjen urbane, hartuar nga "4M GROUP" SH'P'K' nga Prishtirla' me

Certifikat€ tE regii$trimit te biznesit 70608371;

- Autorizimi pEr periaqesim Nr'Ren'LRP '397812017 '
- Vendimi nga fvffvffFlme nr. ZSP-86712018 dt' 08'08'2018'

- K€rkesa p€r prova nga MMPH me nr. zsP-762118 dt. 16.07.2018'

- Vendimi^"gu rvmurffi'-. nr. SP-02 I 2221-3119 dt-27 .06.2019 (A-76119),

- Fotot e lokacionit.
Drejtoria. uJu*irrrrit, pas pranimit tE kerkes€s 05nr'35olo2 - 0222986117 dt' 05'09t'2017'

shqyrtimin " **ffiru ilrr"k#l ihe virit€s se lokacionin p€r t€ cil€n k€rkohet p€rcaktimi i kurshteve

nd.rtimore, .i arr."i[i,*"rrt*i;;t" ;;.r**ar me kerkese dhe giatE faz6s s€ zhvillimit te procedures

administrative, konsr,frrtimit te rregulratiiS, rig;or. ne fuqi nga r6mi i planifikimit hap€sinor, nd.rtimit dhe

procedurEs administiptive, konstatoi si ne vijim:

Nd6rtesat e plinifikuara dhe parcelat kadastrale, m.578-2, nr.603-2, nr. 603-3, nr' 603-5, dhe nr' 603-

6, ZK Zllatar,p€rfsfrihet n€ kuader Planit Zhvillimor Komunal ne Prishtin€' i miratuar me Vend'imin e

Kr,rvendit Komunal tE prishtines 01 nr.031-r56g71 dt.27.0g.20r3, ku sipas k6tij plani kjo zon€ ka dr:stinim

,,zort€ekzistuese ;;ffi;.=',l a"r,i"i- ky edhe i synuar nga kerkuesit / pronarot e parcelave kadastrale dhe

planit Rregullues 
..p[ishtina e Re-Zona Lindje" i miratuarle vendimin-e Kuvendit Komunal te Prishtin€s

01 nr.035-rg6g33 ;tilffi;t', , **ar€ per gjerberim. Ba,oar ne kete pcrmes shkres€s elektroni'ke, kjo

Drejtori i €shte d;I**;":i"lrJl 'ptanintimit Strategiik dhe_Zhvillimit te Qendrueshem me> dt 26

Og.2lll,per sqarirnJe se a ka *orpe.prttj" "e 1"1 te dyf,laneve.Planit Rregullues "Prishtina e R'e-Zona

Lindje,,dhe pzHl.J^4ilil 6;;61;"t3o arejtori ka pranuar pergiigien nga DpSZHQ, ku €shte njoftuar se

planet kane mosper{uthje ndErmjet veti'
pas pranimitle pergiigiies n6 qate ore;toria e urbanizmit,me dt.23.1 l.2ol7, i eshte drejtuar iSektorit

Ligjor per udhezim l;;;.lilpru" d"rr"t te vazhdoj shqyrtimi i 16ndes, meqen€se ka mosperputhje ne mes

te dy planer.. rrr"'ililli;iru#k hy.. pereiigi-nga. Sektori Ligior, dhe citon: "Plani hapesinor i nivelit

me t€ lart6 merretlit;;';;;ii;;^-K;,#uripi ptani Zhvillimoi Urban varesisht se nE cilin pkur €shte

identifikuar t uperirl 
'i"e'q"la, ;';;st se plani Zhvillimor Komunal dhe Plani Zhvillimor Urban nuk jane n€

perputhshmeri ;^fte;" ,.i",.en sa i perket hapesir€s nE fia10, si plan i vlefshem merret Plani Zhvillimor

Komunal".
Drejtoria e l-irbanizmit e Komun€s se prishtines, duke vendosur sipas kerkeses me vendimirr nr' 05-

35oroz-0222gs6gtr;;:iffi;.;rd;ku ,"tur.r* k€rkesen ne fia1e, me arsvetimin se lokacioni nE {al6 pet t€

cilat €sht€ kerkuar baktimi i kushteve ndertimore Eshte e mbuluar nga Plani Zhvillimor Komunal, sipas te

cilit kjo ,"re errrie['i*"p*l'p3r mertim dhe Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Lindje" t€ parapare

p€r gielb€ri- ,i lil; ""8 
"f,rrr? 

ri[."it te Badovcit, pei t0 cilen zon€ ekziston vendimi nr' 16'1127 dt'

24.04.2013, per caictimin e zoraye ie mbrojtura dhe masat e tyre mbrojtes t0 burimit ujor siperfaqesor-

akumulimi i BadovPit.
Banrarne ankesen e pales me vendimin nr. 4-242118 dt.08.08.2018, ka anuluar vendimin nr' 05-350/02-

oz22gg6tr7 &. t;.8:20j;;;.6;is€ se urbanizmit dhe obligon kete drejtori se kete geshtje ta procedoj

nga frllimi konfonlr nenit 20 dhe 21 te Ligiit pdr nd€rtim

Kjo drejtori, p"r;hffi;ilJti*"rrr mi vendimin nr. 05-350102-0222986117 dt.28.02.2019, per tE dvtEn

her. ka refuzuar k|:rkes6n n6 fiale, me arsyetimin se lokacioni nE fial6 pcr te cilat eshte k€rkuar 'oaktimi i

kushteve nae.timlfe;;iil; "'r?rri 
t€ riqenit t6 Badovcit, per t€ iilen zone ekziston vendimi .uc' 161127

dt.24.04.2013, ;;+".;;;;il;;;;;" te mfrojtura dhe -urut e tvre mbrojtes t€ burimit ujor siperfaqesor-

akumulimi i Bado{cit, me arsyetimin se ne kete zon€ nuk lejohet "defiiTi .

Bazuar ne lmkesen e pales me vendimin A-76119 dt.27.06.2019 MMPH ka shfuqizon pjeserisht

vendimin *. 0s-#;;:i-oiiiiin'7 dt. zs.oz.zors e Drejtorise se u1lg]zmit dhe njeherit e detvron ket€

drejtori te veproi li,;ffiffi2iri,iirir"o. Komunal dhe vendimit nr. 161127 dt.24.04'2013, per c,ktimin e
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;:1il:}]#S:j;Tt-,,'r:asat 
e tvre mbrojtes t€ burimit ujor sip€rfaqesor-akumulirni i Badovcit, dhe Lisiit

Pas shqyrtirnit te kerkeses dhe duke ubazuarne 
1e._eu.il1iven ligjore, konktretisht nenin ls te Ligiitper ndertim Nr'04/L -110 dhe uA te MMPH-se Nr.06/20ri at.zz.oi.zilr,;. datd 20.09.2019 kavendose"Njoftim publik" per njoftimin dhe mundesin e dhenien se koment"r. ie pronareve dhe poseduesve terrethines n6 diametrin e drites prej 50m" i cili njoftim ka qendruar deri me date 04. l,-.2olg,gjate se cilesperiudh€ nuk kane arritur komente ne email adresat e vendtsur" ,e ,:"ti-in pub,lik, qe nenkupton se kjodrejtori mund t€ vazhdoj me procedurat e caktimit te kushteve ndertimore;Me zgiidhjen e propozuar dhe miratuar nga- kjo drejtori, jane percaktuar edhe vfijat rregulluese dhe ato

i.!!;[:H,T;fffii;i?]ffi:S,Hfil?iil;l];il;;,, urban te p,anit dhe di,t*"i'. t].. ,e ,,",
Ne analizen e situacionif nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ne shkresen e zyrtarit p€rkorrrunikacion' jane p€rcaktuir masat q€ duhet te ndermerren, p€r kvqi" te kompleksit me mrgen ebrenrdshme te bllokut dhe-lidhja 

" G me mrg€n publike, si dhs *g*iriili i vendparkimeve, ku nder tetjerar konstatohet: 
,"P.as 

shiqimit td'propozimit rc iiruacionit rc zgii;hj^ uiirn" t€ Rrahman Haradini, ndZlla'rar' Prishfine' l'idhur *,'kerkertn e kushteve naeiim,ore te leides bs-ssotoz-v2)2gg6,q7 dt.05.0g.2017,rrug'et e paraparo me kete zgiidhie urbane pq ir*ltrt*in e 
.shrytembedhiete sht,pive - vilave mund tepranohen si t€ tilla' Rrieti 

"'go, i komp.leksti arii, ii iirtdsoi kushtet tercnie t€ pjerr€sis€ giatesore dhe td
::;;l::;L*::,;,,,,,::,:*#*i:,:, horizontate dhe virtikati ne tokac;":,;;;-, kyqjetve rc sitepive _ vitave

Bazuar ne konstatimet e me sip€rme dhe dokumentacig{1 e shqyrtuar, rr-egufllativ€n ligjore n€ fuqi,konkretisht nenin 18 te Ligiit per NJ'ertim Nr. }4rL-rro dt- 3r.05.201i-*ri, 2r rre Ligiit per planifikimHapiisinor Nr' 04/['-174 dt.3-1.07.2013. nenin t: te-'iuandzimi Ad;iil;iv i MMpH-se Nr.06 /2017dt'23'05'2077 pEr.p€rcaktimin e procedTave. pe. fagatitjen dhe ,r,orni-t, e k€rkesave p€r kushtend€flimore' leje ndertimore dhe leje rre{ry pe. d6J;r?e I-r€ dhe il-teie nae.ti*.r",,, dhe vendimeve reMMPH-s€ me nr.A-76 
^g 

dt.27.oZ.zotg dhe vendirii, Nr. a-z+ 2/rg dt.og,s.zotq, Drejtoria e urbanizmitka konstatuar se kerkuesit kane prezantuar dokumentacionin e nevojshem teknik, oe plani i situacionit izgiidhjes urbane i ,:ol9ry-11 me projekt p.opori-ir-" naen"rur", ertte ,e hu.-,rri me destinimin dhe

Hi:iiJ;i#T?1t'"'."'#lm*:tru',f#*n*-*l'k;;','#;"t se jan€ p,otesuar te giitha
Nga s;a u cek m€ lart6 u vendos si ne dispoziiivet e vendimit t€ kushteve ndertimore.shtojc6: Dispozita urbanistike- plani i iokacionit *" rroen"ra t€ planifikuara dhe mannrali gfeodezik;udhEzimi juridik: Pala e pakenaqur me. k.te u"naim, m" uot.re mund ii ar";,ot 

"t 
k€saj drejtorie brendaafatit prej 30 ditesh, rluke llogarit#rgu dita e -r.{,;; ;iai.eri- te ketij vendlmi. Bazuar oe ,l".eri.rrin ngakjo drejtori, ankesa do te.shqlrtorr.t u[o do te percillet te organi epror _ MMPH.Ky Akt percjelles 

.]-nerniiu a-ne i (.ht"ti) kopje io"rriil.e 
.qo: , oe.gri",, Kerkues,e, Drejtoris€ s€Prones' Drejtoris€ se ridastrit, Drejtorise s€ Planifikimit Strategiik dhe zrrvlrtimit te eendruesh€m, eendr€spdr shdrbim me qytetare, k.saj Drejtorie dhe n€ d"rd;-iliAr, .
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DREJTOTIII\ E URB,{NIZ;,MIT E KOMUNIiS Sii PRISHTINES,
05NR.350/02 _ {t222986/ I 7 DT. 20.12.201 e

u.d. Udh€heqese Sektori,
Zyrtar,
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